
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

GABINETE DO PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - RN PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 06060223 – EXTRATO DE CONTRATO DE

INEXIGIBILIDADE Nº 0005/2023

O Presidente da Comissão de licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA, em
cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor da CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E
FICA, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a
seguir: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06060223/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº
0005/2023 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CAPACITAR
PROFISSIONAIS PARA CURSO DE FORMAÇÃO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO E
EQUIPE DE PLANEJAMENTO – LEI Nº 14.133/2021, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 13, 14 E
15 DE MARÇO DE 2023, NO HOTEL ATLANTICO PRAIA, EM JOAO PESSOA – PB,
VISANDO A CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E
FICA-RN - FAVORECIDO: NANO CRIATIVO E TREINAMENTOS LTDA - CNPJ Nº
30.932.619/0001-03 - VALOR: R$ 3.192,00 (Três Mil Cento e Noventa e Dois Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso II, combinado com o inciso VI do Art. 13 da Lei nº
8.666/93 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da
Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. DIORGE FONSECA FERREIRA, Presidente da
Câmara de Vereadores, na qualidade de ordenador de despesas.

Orçamento de 2023: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - RN - 01 - PODER
LEGISLATIVO – AÇÃO 2001 – FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PASSA E FICA - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA.

PASSA E FICA - RN, 28 de Fevereiro de 2023.

aLMIR FERNANDES VALE NETO

Presidente da Comissão de Licitação

Publicada por:
DIORGE FONSECA FERREIRA

Data Publicação: 01/03/2023 - Data Circulação: 02/03/2023
Código da Matéria: 20230301061409

Edição: ORDINÁRIA

Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas. Matéria
Publicada no Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN no dia - Edição 00781.


